
M in is t e r io  d e  G a n a d e r ía

A g r i c u l t u r a  y  P e s c a

(QPQ03J^L. Montevideo, 2  5 ABR. 202A

VISTO: los presentes antecedentes administrativos tramitados en la 

órbita del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca a iniciativa de la firma 

OJI URUGUAY S.A.S.;

RESULTANDO: I) que por nota de fojas 1 a 3 la referida firma

solicita la autorización aprobando la tenencia en calidad de propietaria de las 

tierras detalladas en el Anexo II de su solicitud, en los términos de la Ley 

N° 18.092 y Decreto N° 225/007;

II) que la “Comisión Asesora - Ley N° 18.092” con 

fecha 7 de febrero de 2024 sugirió al Poder Ejecutivo, otorgar a la firma Oji 

Uruguay S.A.S., la autorización prevista en la Ley N° 18.092 y el Decreto 

N° 225/007, para ser propietaria de los inmuebles rurales que detalla en 

Anexo de fojas 6 y siguientes;

CONSIDERANDO: I) que la firma de referencia cumple con los 

requisitos establecidos en la reglamentación vigente;

II) que desde el punto de vista jurídico la propuesta 

evaluada no merece observaciones;

III) que se recabó informe de la “Comisión

Asesora - Ley N° 18.092”;

ATENTO: a lo dispuesto por la Ley N° 18.092, de 7 de enero de 2007, 

en la redacción dada por el artículo 349 de la Ley N° 18.172, de 31 de agosto 

de 2007, Decreto N° 225/007, de 25 de junio de 2007 y Decreto N° 201/008, 

de 1o de abril de 2008;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase a la firma Oji Uruguay S.A.S., a ser propietaria de los 

inmuebles rurales detallados en el cuadro Anexo a la presente Resolución.

2o) Por el Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca notifíquese a la 

firma gestionante en el domicilio constituido en el expediente.

3o) Dése noticia circunstanciada a la Asamblea General de acuerdo a



dispuesto por el artículo 4o del Decreto N° 225/007, de 25 de junio de 2007.



ANEXO

D ep artam en to Sección  C atastra l P adrón S u p erfic ie  (hás)

Rivera 3 675 70,6385
Rivera 2 806 10,3695
Rivera 4 834 143,9701
Rivera 4 878 569,7596
Rivera 4 954 472,9300
Rivera 4 956 309,1439
Rivera 5 1,035 85,0980
Rivera 2 1,951 10,9550
Rivera 4 2,270 129,1408
Rivera 4 2,273 299,3490
Rivera 4 3,051 18,2185
Rivera 4 3,057 23,5000
Rivera 5 3,992 144,6661
Rivera 2 4,030 90,9132
Rivera 2 4,040 90,9132
Rivera 4 4,232 32,9305
Rivera 4 5,185 98,1546
Rivera 5 5,431 633,7590
Rivera 9 7,601 18,8823
Rivera 4 7,766 95,9245
Rivera 9 7,855 278,0011
Rivera 5 8,348 1786,8080
Rivera 4 8,750 1072,1410
Rivera 4 8,921 22,1600
Rivera 2 8,970 72,7364
Rivera 2 8,971 77,9796
Rivera 4 9,180 17,7900
Rivera 4 9,343 47,4250
Rivera 4 9,488 200
Rivera 4 10,626 129,0224
Rivera 4 10,771 247,7379
Rivera 4 10,774 242,4805
Rivera 4 10,939 4126,4179
Rivera 3 11,034 70,6385
Rivera 3 11,035 70,6385
Rivera 3 11,036 70,6385
Rivera 2 11,908 35
Rivera 3 13,714 384,7640
Rivera 3 13,715 432,8502
Rivera 3 13,716 53,6179

Tacuarembó 3 319 295,1524
Tacuarembó 3 394 56,9414
Tacuarembó 2 401 34,6616



Tacuarembó 2 432 660,3180

Tacuarembó 3 510 187,2319

Tacuarembó 3 527 307,1000

Tacuarembó 3 559 717,3572

Tacuarembó 2 574 334,7310

Tacuarembó 2 577 90,6819

Tacuarembó 3 597 1045

Tacuarembó 2 598 29,7065

Tacuarembó 14 961 84,8452

Tacuarembó 14 1,036 182,8400

Tacuarembó 14 1,092 21,7719

Tacuarembó 11 3,009 103,2411

Tacuarembó 11 3,022 148,5320
Tacuarembó 2 3,504 826,2887

Tacuarembó 4 4,438 232,2252

Tacuarembó 4 4,440 291,5012

Tacuarembó 4 4,441 443,2498

Tacuarembó 3 4,501 412,3880
Tacuarembó 2 4,872 32,4668

Tacuarembó 2 5,389 71,0945
Tacuarembó 2 5,415 37,1640
Tacuarembó 2 5,612 20,0336
Tacuarembó 14 5,686 16,2595
Tacuarembó 3 6,228 579
Tacuarembó 3 6,443 641,6972

Tacuarembó 2 6,447 1107,1136

Tacuarembó 14 6,572 247,5660
Tacuarembó 3 6,643 439,2000

Tacuarembó 3 7,030 298,9894

Tacuarembó 3 7,466 630,2640
Tacuarembó 6 7,468 217,1300

Tacuarembó 2 7,843 103,8553
Tacuarembó 2 7,870 144

Tacuarembó 14 8,090 15,1534

Tacuarembó 3 8,096 1437,2537
Tacuarembó 3 8,518 423,1620

Tacuarembó 3 8,650 427,5000

Tacuarembó 3 8,651 1072

Tacuarembó 4 8,918 13,0314

Tacuarembó 5 8,999 475,5312

Tacuarembó 3 9,100 359,6343

Tacuarembó 3 9,101 813,5992

Tacuarembó 3 9,111 936,5832

Tacuarembó 3 9,791 72,2047

Tacuarembó 3 9,792 14,7925

Tacuarembó 3 10,153 70,0166

Tacuarembó 14 10,261 326,8972

Tacuarembó 5 10,331 52,7335



Tacuarembó 2 10,425 984,5883
Tacuarembó 3 10,704 798,5000
Tacuarembó 3 10,779 594,2874
Tacuarembó 3 10,842 210,1471
Tacuarembó 3 10,843 176,7954
Tacuarembó 2 10,944 5,9160
Tacuarembó 2 10,945 3,6965
Tacuarembó 4 11,067 256,7232
Tacuarembó 4 11,068 256,7232
Tacuarembó 3 11,324 142,8681
Tacuarembó 5 11,390 52,7335
Tacuarembó 2 11,959 273,9894
Tacuarembó 2 11,960 345,1662
Tacuarembó 3 12,156 50
Tacuarembó 11 12,808 313,4305
Tacuarembó 3 12,828 381,5650
Tacuarembó 14 13,120 431,0390
Tacuarembó 3 13,125 786,5850
Tacuarembó 3 13,229 745,3900
Tacuarembó 2 13,264 15,8193
Tacuarembó 2 13,265 177,8230
Tacuarembó 2 13,266 63,1300
Tacuarembó 2 13,267 101,9700
Tacuarembó 2 13,374 248
Tacuarembó 3 13,461 91,9839
Tacuarembó 3 13,893 384,3970
Tacuarembó 3 13,894 76,4820
Tacuarembó 11 14,052 1521,6007
Tacuarembó 11 14,053 57,2928
Tacuarembó 3 14,167 110,0070
Tacuarembó 3 14,168 253,8447
Tacuarembó 2 14,871 54,8600
Tacuarembó 3 14,958 119,6260
Tacuarembó 3 14,961 61,3740
Tacuarembó 11 15,075 64
Tacuarembó 3 15,088 54,6200
Tacuarembó 3 15,089 79,6379
Tacuarembó 3 15,090 169,1639
Tacuarembó 3 15,092 340,9836


